
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СТОЛБОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.А.ТОКАРЕВА» 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

П Р И К А З  
 

от  20 февраля 2023 г.                         с.Столбовое                                          № 80  

 

О назначении ответственного 

 за организацию обработки  

и защиты персональных данных  

 

В соответствии со статьей 24 Конституции Российской Федерации, 

Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 27 

июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о 

защите информации», от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных 

данных», Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 

№ 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение 

выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О 

персональных данных», Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об 

образовании в Российской Федерации», для обеспечения защиты персональных 

данных работников, обучающихся и их родителей (законных представителей) в 

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Столбовская 

средняя школа имени Героя Советского Союза Н.А.Токарева» Сакского района 

Республики Крым 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить ответственным за организацию обработки персональных 

данных – Литвинову Ангелину Григорьевну, секретаря  

2.Ответственному за организацию обработки персональных данных: 

– осуществлять внутренний контроль за соблюдением требований к 

защите персональных данных в образовательном учреждении (далее – МБОУ); 

– доводить до сведения работников МБОУ положения локальных актов 

по вопросам обработки персональных данных, требований к их защите; 

– организовывать прием и обработку обращений и запросов субъектов 

персональных данных или их представителей;  

–обеспечивать контроль условий сохранности персональных данных на 

материальных носителях; 

– организовывать внесение сведений в региональные базы данных. 

3.Назначить ответственным за организацию защиты персональных данных 

в информационных системах, обрабатывающих персональные данные (далее – 

ИСПДн) - Литвинову Ангелину Григорьевну, секретаря. 

 



4.Литвиновой А.Г., ответственной за организацию защиты персональных 

данных в ИСПДн: 

– разрабатывать и осуществлять мероприятия по обеспечению безопасности 

персональных данных при их обработке в ИСПДн; 

– выбирать и реализовывать методы и способы защиты информации в ИСПДн. 

5.Лысяковой Е.И., системному администратору, разместить данный 

приказ на официальном сайте МБОУ «Столбовская средняя школа имени Геоя 

Советского Союза Н.А.Токарева». 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

И/о директора                                                            Е.В.Гадурик 

 

 
 

 С приказом ознакомлена 

____________________ Литвинова А.Г.    «___»_______________ 2023 г. 

 

 

 

 

 

 

 


